
Contacto

Teléfono 956244409
Fax 956242848
Correo Electrónico 
cadiz.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Amilcar Barca,5
(11008) CADIZ España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/110035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqBUfZ4dOoAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de inspección obligatoria (OCA) de los ascensores y montacargas ubicados
en las oficinas dependientes de la TGSS en Cádiz.

Este servicio se ejecutará en los diferentes edificios que esta Dirección provincial tiene repartidos en laDescripción 
provincial de Cádiz
Valor estimado del contrato 827,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.001,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 827,46 EUR.

Clasificación CPV
71631100 - Servicios de inspección de maquinaria.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 01/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Al tratarse de la oferta mas favorable económicamente y cumplir con los requisitos exigidos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqBUfZ4dOoAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 748 EUR.
Precio de la oferta más alta 814 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y TECNICAS DE CALIDAD, S.L. - ITC INTECA, S.L.
NIF B48605521
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Idorsolo 13 dptos 6-7
(48160) Derio España

Contacto

Teléfono +94 4723410
Correo Electrónico inteca@itcinteca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 748 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 905,08 EUR.

Motivación

Motivación Al tratarse de la oferta mas favorable económicamente y cumplir con los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 24/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Periodo de licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura de ofertas sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 10:30 horas
Acto de apertura del sobre único.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas favorable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pm x 100/ Pn Siendo Pm la oferta que presente el precio más bajo y Pn cada una de lasExpresión de evaluación 

restantes.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aKx%2BthU6OVWh bmkna2nXQ%3D%3D

ID 0000014293224 |  2024-001038525 | Wed, 02 Oct 2024 11:30:18:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69788945975286046182480834179330519851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aKx%2BthU6OVWhbmkna2nXQ%3D%3D

